КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 января 2017 г. N 1

О СОЗДАНИИ АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьей 11 Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации", статьей 10 Закона Чувашской Республики "О промышленной политике в Чувашской Республике" и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2007 г. N 281 "О мерах по реализации Федерального закона "Об автономных учреждениях" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Создать автономное учреждение Чувашской Республики "Фонд развития промышленности и инвестиционной деятельности в Чувашской Республике" Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее - автономное учреждение).

2. Определить основными целями деятельности автономного учреждения:

содействие в реализации промышленной и инвестиционной политики в Чувашской Республике;

информационно-аналитическое и консультационное обеспечение деятельности в сфере промышленности и инвестиций, в том числе сбор данных, связанных с повышением инвестиционной привлекательности в сфере промышленности и инвестиций, информационное и научно-методическое обеспечение организации мероприятий в интересах Чувашской Республики.

3. Министерству экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики:

осуществлять функции и полномочия учредителя автономного учреждения;

осуществить совместно с Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики необходимые организационно-правовые действия, связанные с проведением мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления;

ежегодно утверждать государственное задание учредителя для автономного учреждения.

4. Утвердить:

план мероприятий по созданию автономного учреждения согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

перечень недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за автономным учреждением, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 05.01.2017 N 1

(приложение N 1)

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	N

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и представление проекта устава автономного учреждения Чувашской Республики "Фонд развития промышленности и инвестиционной деятельности в Чувашской Республике" Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее - автономное учреждение) в Минюст Чувашии
	в течение 10 рабочих дней после даты принятия решения
	Минэкономразвития Чувашии

	2.
	Согласование устава автономного учреждения и его утверждение
	в течение 30 календарных дней со дня представления устава
	Минюст Чувашии, Минэкономразвития Чувашии

	3.
	Направление устава автономного учреждения и других документов в налоговые органы для государственной регистрации
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения устава
	Минэкономразвития Чувашии, автономное учреждение

	4.
	Утверждение состава наблюдательного совета автономного учреждения
	в течение 3 рабочих дней со дня постановки автономного учреждения на учет в налоговом органе
	Минэкономразвития Чувашии

	5.
	Представление в Минюст Чувашии документов, подтверждающих государственную регистрацию автономного учреждения, документов для осуществления закрепления имущества на праве оперативного управления за автономным учреждением
	в течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации устава
	Минэкономразвития Чувашии, автономное учреждение

	6.
	Подготовка проекта штатного расписания автономного учреждения
	в течение 5 рабочих дней после даты принятия решения
	Минэкономразвития Чувашии

	7.
	Проведение конкурса на замещение вакантной должности руководителя автономного учреждения. Назначение руководителя автономного учреждения и заключение с ним трудового договора
	в течение 30 календарных дней со дня постановки автономного учреждения на учет в налоговом органе
	Минэкономразвития Чувашии

	8.
	Представление уведомления в органы государственной статистики, Минтруд Чувашии и Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии о регистрации юридического лица
	в течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации устава
	автономное учреждение

	9.
	Закрепление на праве оперативного управления за автономным учреждением недвижимого имущества согласно приложению N 2 к настоящему постановлению
	в течение месяца со дня представления в Минюст Чувашии документов, подтверждающих государственную регистрацию автономного учреждения
	Минюст Чувашии

	10.
	Представление в Минюст Чувашии документов о государственной регистрации права оперативного управления на объекты недвижимого имущества, закрепленные за автономным учреждением, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению
	в течение месяца со дня закрепления на праве оперативного управления объектов недвижимого имущества за автономным учреждением
	автономное учреждение

	11.
	Формирование и утверждение государственного задания учредителя для автономного учреждения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью
	в течение месяца со дня постановки автономного учреждения на учет в налоговом органе
	Минэкономразвития Чувашии

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 05.01.2017 N 1

(приложение N 2)

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЯЕМОГО

НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	N

пп
	Наименование и адрес объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Балансовая стоимость, тыс. рублей

	Недвижимое имущество

	1.
	Здание

	в том числе:

	1.1.
	Помещение N 2

(адрес объекта: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Афанасьева, д. 9, помещение N 2, общая площадь 223 кв. м)
	21:01:010202:1983
	166,7